[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Строитель
ОТ « 20   »   мая

2008г.

№193
О проведении межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» в Яковлевском районе в 2008 году
В целях усиления взаимодействия органов местного самоуправления района, исполнительных органов государственной власти в вопросах предупреждения беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, их травматизма и гибели в дни летних каникул, устранения причин и условий, им способствующих, и в рамках реализации районной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защита их прав» на 2007 - 2009 годы,
постановляю:
1.Провести на территории Яковлевского района с 23 мая по 15 сентября 2008 года межведомственную комплексную профилактическую операцию «Подросток» (далее - операция «Подросток»).
2.Утвердить Положение о проведении межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» (прилагается).
3.Утвердить план мероприятий по реализации межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» (прилагается).
4.Определить основными исполнителями операции «Подросток» управление образования администрации района (Густомясова З.Д.), управление по культуре, кино, спорту и делам молодежи администрации района (Колпаков А.Н.), управление социальной защиты населения администрации района (Массалитин Ю.А.), МУЗ ЦРБ (Шипилов В.А.), МУЗ Томаровская районная больница (Говорун Е.А.), районный центр
занятости населения (Панфилова Т.Ф.) во взаимодействии с отделом внутренних дел по району (Абрамов И.Н.).
5.Возложить координацию действий участников операции «Подросток» на территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района (Столярова З.А.).
6.Поручить территориальной комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав администрации района
(Столяровой З.А.)
организовать систематическое, не реже одного раза в месяц, получение по установленной форме сведений о ходе проведения операции «Подросток» на территории района с целью выработки оперативных мер и устранения причин и условий, порождающих развитие негативных явлений в подростковой среде. Регулярно рассматривать на заседаниях комиссии вопрос о ходе проведения операции «Подросток».
У.Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования «Яковлевский район» от 15 мая 2007 года № 155 «О проведении межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» в Яковлевском районе в 2007 году».
8.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-культурному развитию (Столярова З.А.).
Об исполнении постановления информировать к 10 ноября 2008 года.
Глава администрации Яковлевского района

И.Бойченко